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 Har bir tibbiy muassasalarning yuqori samaradorlik 

ko‘rsatkichlariga erishish uchun unda faoliyat 

yuritayotgan tibbiyot xodimlari resurslari, zamon 

talabidan kelib chiqib foydalaniladigan axborot 

texnologiyalari va innovatsiyalarga bog‘liq. Hozirgi 

kunda tibbiy muassasalarning yuqori samaradorlik 

ko‘rsatkichlarini oshirish yuqori darajada     

avtomatlashtirilganlikni talab etadi. 

KEY WORDS 

Matritsa  modeli, funksiya, 

tashkiliy model,    miqdoriy     

model, matrisa shaklidagi 

tizimga o’tishda ularning asosiy 

afzalliklari, loyihalar, 

jarayonlar, shaxsiy vazifalar, 
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KIRISH 

Tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarish tizimi xodimlarni oqilona qaror qabul 

qilishlari, o‘zlarining boshqa xizmat vazifalarini muvaffaqiyatli bajarish uchun batafsil va 

ishonarli ma’lumotlarga ega bo‘libgina qolmasdan, shuningdek bu ma’lumotlar bilan tezkor 

ishlash, tahlil qilish, umumlashtirish, shu asosda tegishli hujjatlarni tayyorlash imkoniyatiga 

ega bo‘lishlari talab qilinadi. Olib borilgan tadqiqotlar boshqaruv xizmati mutaxassislari ish 

vaqtining 30 foizdan 80 foizgachasi ana shu ma’lumotlar bilan ishlashga sarflanishini 

ko‘rsatmoqda. Bu tabiiydir, chunki axborot bilan ishlash samarali boshqaruvning hal qiluvchi 

omili hisoblanadi. 

ADABIYOTLAR TAXLILI VA METODOLOGIYA 

Tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarish axborot ta’minotining asosiy maqsadi 

oqilona qarorlar qabul qilish uchun manba vazifasini  o‘taydigan mavjud ma’lumotlar bilan 

ishlash, ularni tahlil qilish va umumlashtirishdan iboratdir. 

Axborot oqimlari hajmining kattaligi, turli ma’lumotlarni to‘plash, saqlash, ular bilan 

ishlash va ulardan foydalanish bo‘yicha ko‘p hollarda bir-birini takrorlovchi, operatsiyalarni 

bajarish tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarishda eng zamonaviy axborot 

texnologiyalarini qo‘llashning ahamiyatini yaqqol ko‘rsatadi. 

Boshqa sohalarda bo‘lgani kabi tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarish ham axborot 

texnologiyalarini joriy etishning huquqiy asosi O‘zbekiston Respublikasining 

“Axborotlashtirish to‘g‘risida”gi qonuni hisoblanadi. 
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Axborot texnologiyalari davlat hokimiyati organlari, mahalliy o‘z- o‘zini boshqarish 

organlari, jamoatchilik birlashmalarining axborotga bo‘lgan ehtiyojlarini qondirish uchun eng 

maqbul shart-sharoitlarni  yaratishga qaratilgandir. 

Tibbiy muassasalarda boshqaruv tizimini axborotlashtirish har bir korxonaning oldiga 

qo‘ygan maqsadiga erishish jarayonini osonlashtiradi va tezlashtiradi. 

Axborot oqimlarini avtomatlashtirish orqali quyidagi resurslarni boshqarish mumkin: 

- moliyaviy resurslar; 

- xomashyo resurslari; 

- tibbiyot xodimlari resurslari. 

To‘g‘ri avtomatlashtirish kompaniyaning strategiyalari, tuzilmalari va jarayonlarini 

bosqichma-bosqich tashkiliy modellashtirish va keyinchalik miqdoriy modellarni qurishdan 

so‘ng amalga oshiriladi. (1-rasm) 

Axborotlashtirishning asosiy vazifasi bu – axborotni kiritish, o‘zgartirish, saqlash, 

almashish, tarqatish, hajmi va aniqligini ta’minlash va o‘z vaqtida bajarilishini ta’minlashdan 

iborat. 

Axborotlashtirishning Strategik vazifasi faoliyat samaradorligini oshirish orqali 

kompaniyaning raqobatbardoshligini qo‘llab-quvvatlash hisoblanadi. Bu esa o‘z navbatida 

bilimlarni, kompaniyaning asosiy vakolatlarini va xodimlarning kasbiy vakolatlarini saqlash 

hamda  takomillashtirishga, samarali tashkiliy aloqalarni ta’minlashga, individual va jamoaviy 

mehnat unumdorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarish axborot tizimlari zamonaviy 

kompaniyalarning majburiy xususiyati kabi ko‘plab xorijiy kompaniyalarda uzoq vaqtdan 

buyon keng qo‘llanib kelinmoqda. 

Biroq ularda ham xodimlarning ma’lumotlari hajmi va sifati haqidagi ma’lumotlar 

optimal boshqaruv qarorlarini qabul qilish uchun yetarli hisoblanmaydi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-rasm. Boshqaruvni avtomatlashtirishning asosiy modeli. 

Birinchidan, tibbiyot xodimlari resurslari to‘g‘risidagi ma’lumotlar boshqa ma’lumotlar, 

ya’ni moliya, ishlab chiqarish, logistika kabi ma’lumotlar  kabi aniq va to‘liq bo‘lmaydi. 

Xodimlarning kasbiy ma’lumotlarida o‘zgarishlar ko‘p uchraydi. Shuningdek, to‘liq bo‘lmagan 

Maqsadni belgilash  

modeli     (strategik) 

Mas’uliyatning 

Matritsa modeli 

Tashkiliy model 

Miqdoriy 

model 

Funksiya Xom ashyo 

Faoliyat Ma`lumot 
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va yopiq ma’lumotlar ham mavjud bo‘lib bular shaxsiy hayot, shaxsiy qiziqishlar va 

boshqalardir. 

Ikkinchidan, xodimlar to‘g‘risidagi ma’lumotlar maqbul shaklda to‘planmaydi va 

saqlanmaydi. 

Uchinchidan, xodimlar haqidagi ma’lumotlarning chuqur analitik tahlili amalga 

oshirilmaydi. 

Natijada xodimlarning faoliyatini tushunish, o‘rganish va baholash yetarli bo‘lmagan 

faktlarga asoslanadi. Yetarli bo‘lmagan ma’lumotlarni faoliyat davomida kuzatish va o‘rganish 

talab etiladi. 

Tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarish axborot tizimi korporativ axborot tizimining 

bir qismi hisoblanadi va kompaniyaning yagona biznes modeliga uzviy tarzda kiritilishi kerak 

(2-rasm). 

Bu holat ham ma’lumotlarning birlashtirilishini ta’minlashni talab  qiladi, ya’ni tibbiyot 

xodimlari resurslarini boshqarish tizimini korporativ portal va korporativ axborot tizimining 

boshqa tarkibiy qismlari bilan o‘zaro bog‘lash kerak bo‘ladi. 

Tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarishni axborotlashtirish uchun ko‘plab dasturiy 

mahsulotlar mavjud. Dasturlarning asosiy vazifasi aniq, to‘liq va o‘z vaqtida menejerlarga 

kompaniyaning tibbiyot xodimlari resurslari haqida ma’lumot berish va yangi turdagi 

ma’lumotlar bilan ishlaganda qaror qabul qilishda yordam berish hisoblanadi. Ushbu 

ma’lumot va bilimlar o‘z navbatida muqobil muvaffaqiyatli yechimlarni belgilash va aniq 

belgilangan boshqaruvni amalga oshirishga xizmat qiladi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-rasm. Tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarish axborot tizimi. 

Tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarishni axborotlashtirish va intellektual mehnatni 

rivojlantirish uchun tibbiy muassasalarda bir necha turdagi dasturiy ta’minotlarni joriy etish 

talab etiladi. Xususan: 

- tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarishga oid: TIS(МИС) dasturlari, vazifalar ijrosini 

nazorat qila oladigan, tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarishdagi vaziyatni avtomatik 

tarzda boshqara oladigan va holatni dinamik ko‘rinishda ko‘rsata oladigan dasturlar; -ish 

yuritishda oid dasturlar (elektron pochta, Microsoft office dasturlari va tashkilot veb sayti); 

- tezkor ma’lumot almashish tizimlari va boshqalar (lokal tarmoq va turli messenger).  

Kompaniyani kompleks avtomatlashtirish muqarrar ravishda tibbiyot xodimlari 

resurslari faoliyati uchun maxsus kibernetik muhit yaratadi. 

Inson resurslarini 
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Ushbu muhitning ayrim qismlari xususan, elektron ofis xodimlarning masofali 

ishlashiga, ya’ni egiluvchan ish grafiglari inqilobiga olib keladi. Bularning barchasi, o‘z 

navbatida xodimlarga berilgan vazifalarning bajarilishini elektron nazorat qilish shakllari va 

usullarini qo‘llashni talab qiladi. Shuning uchun tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarishda 

asosiy e’tiborni kommunikativ ochiqlik, demokratik munosabatlar va mas’uliyat yuklanishiga 

yo‘naltirish kerak bo‘ladi. 

Tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarishni avtomatlashtirishda zamonaviy funksional 

avtomatlashtirishning qoidasini qo‘llash kerak bo‘ladi. Bunda asosiy narsa ish beruvchilar 

infomatsion texnologiyalar(IT) tizimi va kompyuter dasturlarining turi va ularning 

xususiyatlariga emas, balki ularning qanday funksional vazifalarni bajara olishiga e’tibor 

qaratishi kerak. Rahbarlar avtomatlashtirish jarayonida IT mutaxassislari oldiga aniq 

vazifalarni quya olishi kerak. Bunda axborotlashtirishning aniq funksiyalari shakllanadi. (3-

rasm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-rasm. Axborotlashtirishni shakllantirish bosqichlari. 

Avtomatlashtirish bo‘yicha texnik topshiriqlarni ishlab chiqishda  bir necha talablar 

mavjud: 

- gorizontal o‘zaro ta’sirni kuchaytirish; 

- IT tizimlarini tanlash. 

Avtomatlashtirish bo‘yicha texnik topshiriqlarni ishlab chiqishda yuqoridagi talablarni 

hisobga olish kerak. 

Misol uchun gorizontal o‘zaro ta’sirni kuchaytirish tashkilot ichidagi aloqalar zichligini 

oshiradi. Ruxsat etilgan aloqa chegarasidan oshib ketish xavfi vujudga keladi. Bu holat 

xodimlarni asosiy faoliyatidan chalg‘itish, ortiqcha ish yuki nizolarning yuzaga kelishiga sabab 

bo‘ladi. 

MUHOKAMA 

Xodimlar faoliyatining boshqa jihatlariga zarar yetkazmasdan katta hajmdagi turli xil 

ma‘lumotlarning o‘tishini ta‘minlaydigan texnik yechimlarni ishlab chiqish kerak bo‘ladi. 

Bunday yechim inson resurslari portali bo‘lishi mumkun. U xodimlar haqidagi 

ma’lumotlarni to‘g‘ridan to‘g‘ri tizimdan olish imkonini beradi. 

Avtomatlashtirish uchun texnik topshiriqlarni ishlab chiqishda dasturiy yechimni 

tanlashniing quyidagi mezonlari mavjud: 

- kompaniyaning strategik istiqbollari (shu jumladan, boshqaruv konsepsiyasi, 

kompaniyaning ko‘lami, uning tashkiliy dizayni va boshqalar); 

- kompaniyaning muhim vazifalari (strategik maqsadlar va rejalar); 

Axborot tizimini 

tanlash 

Avtomatlashtirish uchun texnik 

shartlarni ishlab chiqish 

Vazifalar ijrosi tizimini yo‘lga 

qo‘yish 
Yangi axborot makonini 

shakllantirish 
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- kompyuter dasturining funksionalligi; 

- axborotlashtirishning umumiy qiymati (qurilma, dasturiy ta’minot, o‘rnatish va texnik 

xizmat ko‘rsatish xarajatlari); 

- o‘zgartirishlar kiritish imkoniyati (ish o‘rinlari soni oshishi va boshqa o‘zgarishlar yuzaga 

kelganda); 

- o‘rnatilgan tizim, qurilma va uskunalarga texnik xizmat ko‘rsatish darajasi; 

- tizim foydalanuvchilari uchun dasturning soddaligi, xodimlarni bunga o‘qitish tezligi va 

boshqa xarajatlar; 

- keng tarqalgan yoki belgilangan dasturiy ta’minot va korporativ axborot tizimining 

modullari bilan o‘zaro aloqa qilish imkoniyati. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarishda axborot 

texnologiyalarining ahamiyati yuqori ekanligini ko‘rish mumkin. 

XULOSA 

Ushbu maqolamizda tibbiyot xodimlari resurslarini boshqarish axborot ta’minotining 

asosiy maqsadi oqilona qarorlar qabul qilish uchun manba vazifasini o‘taydigan mavjud 

ma’lumotlar bilan ishlash, ularni tahlil qilish va umumlashtirishdan iboratdir. Axborot 

oqimlari hajmining kattaligi, turli ma’lumotlarni to‘plash, saqlash, ular bilan ishlash va 

ulardan foydalanish bo‘yicha ko‘p hollarda bir-birini takrorlovchi, operatsiyalarni bajarish 

kadrlarni boshqarish xizmatida eng zamonaviy axborot texnologiyalarini qo‘llashning 

ahamiyatini yaqqol ko‘rsatadi. 
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